
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-01096961-UNC-ME#FP

 
VISTO:

El artículo 70 de los Estatutos de esta Universidad y los vencimientos de las designaciones interinas y/o por
concurso que se producirán próximamente, respecto de los/as docentes que han cumplido 70 años; y

CONSIDERANDO:

Que resulta necesario mantener las actividades académicas y al mismo tiempo, preservar los derechos laborales de
los/as docentes hasta que accedan a su beneficio jubilatorio.

Por ello, en sesión del día de la fecha, según lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y Reglamento y por
mayoría,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Prorrogar las designaciones de los/as docentes que se detallan a continuación, desde el
01/04/2024 y hasta el 31/03/2025 o antes en caso de que accedan al beneficio jubilatorio:

• Ana Lía Ahumada (Legajo 17218) Profesora Titular semidedicación interina por promoción, de licencia por
enfermedad, en la Cátedra A de Psicología del Desarrollo Infantil;

• Silvia del Valle Boccardo (Legajo 30467) Profesora Asistente semidedicación interina por promoción, Cátedra
Psicopatología;

• Silvia Beatriz Paxote (Legajo 31252) Profesora Adjunta semidedicación interina por promoción, Cátedra Problemas
de Aprendizaje;

• Angélica Leonor Dávila (Legajo 16042) Profesora Ayudante A dedicación simple interina, Departamento de
Acompañamiento Terapéutico;

• Olga Josefina Puente (Legajo 30952) Profesora Titular semidedicación interina en la Cátedra Psicología y
Penología.

 

 



ARTÍCULO 2º: Tomar conocimiento de las situaciones de los/as docentes que se detallan a continuación:

• Silvia del Valle Boccardo (Legajo 30467) Profesora Asistente dedicación simple por concurso, en la Cátedra
Psicopatología, vencimiento 05/05/2024;

• Raúl Alberto Montenegro (Legajo 15394) Profesor Titular Regular semidedicación Cátedra A de Biología Evolutiva
Humana, cargo prorrogado por RHCD 156/22, desde el 02/11/2021 y hasta que obtenga su beneficio jubilatorio;

• Olga Josefina Puente (Legajo 30952) Profesora Titular Regular semidedicación con funciones de Coordinadora
General del Programa de Prácticas Preprofesionales (RHCS 773/21), vencimiento 22/11/2026;

• Angélica Leonor Dávila (Legajo 16042) Profesora Titular semidedicación por concurso en la Cátedra Psicología
Sanitaria, vencimiento 31/07/2024

ARTÍCULO 3º: Solicitar a los/as mencionados/as docentes que informen al Dpto. Personal el estado de su trámite
jubilatorio.

ARTÍCULO 4º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A LOS ONCE DÍAS DEL MES DE MARZO DE DOS MIL
VEINTICUATRO.


	numero_documento: RHCD-2024-20-E-UNC-DEC#FP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 21 de Marzo de 2024
		2024-03-21T09:53:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Antonio Murillo
	cargo_0: Secretario de Consejo
	reparticion_0: Secretaría Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-21T12:34:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-21T12:34:23-0300
	GDE UNC




